## XIX.

Bruningus ex Goslatiensis collegii Decano in Episco-  
pum Hildesheymensem, eligitur vnanimi consensu con-  
summi Canoniorum senatus, anno Domini 1114. Erat  
multis eximiiis virtutibus ornatissimus. Præfuit per vn-  
tantum mensẽ, nec consecratus nec confirmatus: ceterum  
à Crantzio Saxonico Historico onisus. Resignauit Ep-  
iscopatus gubernationem, anno Do. 1115. & in S. Bartho-  
lomæi collegium profectus, quod in Salinis situm ipse  
anno pulchre instaurauerat, ibi reliquum vitæ exegit,  
cuius

*Collegii templo est etiam post fata sepultus.*

## XX.

Bertholdus ex præposito summi collegii Hildesheymen-  
sis constituitur Episcopus, anno salutis 1115. post resigna-  
tionem Bruningi. Præfuit vtilissime ac summa cum laude  
annis quindecim. Obiit anno Domini 1130. Sepelitur in  
summa Basilica sub ara omnium sanctorum. Fuit acerrimus  
monasteriorum reformator, claudens omnia cœnobii  
Virginum, Cõstruxit in Bacconensi pago cœnobium Ca-  
nonicorum Regularium S. Augustini, non procul ab Hilde-  
desiana vrbe situm: quod ab Episcopi fundatoris nomine,  
Bertho'di rodé quasi Bertholdi nouale appellatũ est. Ho-  
die Cisterciensium Monachorum domicilium, Mariæ no-  
trale vulgo Mariërode Idci ab accolis solet. Fuit pacis mu-  
me studiosus, ac custos diligentissimus: cum tamen nationes  
non creperet ac tonarent bella sub Imperatore Henrico V.

## XXI.

Bernhardus comes Rotenburgius ad Tubarũ, summi  
Collegii præposito in Episcopum electus est ab vnani-  
miter

miter consentiente & clero & populo vniuerso, Anno Domini 1130. Præfuit optime ac vtilissime annis viginti tribus. Construxit in suburbio Hildesheimensi magnificam benedictinæ professionis Abbatiam in honore S. Godhardi Episcopi Hildesheimensis, quem miraculis crebrefectum de tumulo leuatum, in Synodo Remensi ab Innocentio II. Pont. Max. canonisari, ac in Diuorum numerum referri fecit: anno Domini 1133. Inclufit Canonitatum corpus Sarcophago è solido argenteo & auro facto, preciosissimisque gemis exornato, valoris decem millium aureorum. Præfuit isti nouo suo cœnobio Abbatem primum, Fridericum eximie doctum ac religiosum monachum Fuldensem. Acquisiuit per reuelationem ac admonitionem familiaris cuiusdam Spiritus (quem Chronica Saxonum à rustico pileo, quo tectus incedebat, Hudikhin vocant) Wintzenburgensem comitatum, & oppidum Alueldense: postquam Hermannus vltimus comes à Wintzenburg, Saxonicus cuiusdam ac præpotentis Reguli interfectus, relictis suis omnibus ditionibus in spontaneum exilium abiit, nemini postea suorum vnquam vilius. Eum comitatû totum cum consentu Imp. Lotharii Saxonis possedit. Incorporauit cum consentu Imp. Conradi III. suo Episcopatui Kingenheymensem Abbatiam potentissimam, & Alburgensem præposituram. Wintzenburgensem arcem præclate muniuit ac illustrauit. Sub huius Episcopi gubernatione obiit Domina Bertha nona Abbatisi Gandersheimensis cœnobii, in cuius locum electa est decima, Domina Loicardis: quam Episc. Bernardus benedixit præfente Lothario Imp. Goslarie. Hæc Domina Loicardis cum anno 1151. euocaretur ex hæc mortalibus vita: designata est ab vniuersis consentiente Gandersheimensium Dominarum collegio, xi. Abbatisi Domina Adelheydis, quæ præfente hoc Bernardo Episc. Baderbornus antistes Bernardus à valerudinario præfule Hildesiano in id exoratus consecrauit. Obit Bernardus Episcopus anno 1151. Sepelitur in cœnobio S. Godhardi à se constructo. Fuit cecitate per-

cessus annis 9. antequam ex hac vita emigraret: idcirco  
sumpsit in coadiutorem Brunonem Decanum summi co-  
legii.

## XXII.

Bruno Decanus eligitur in Episcopum anno Do. 1113.  
Præfuit cum summa laude annis 7. Abioliuit Wintzen-  
gentem arcem, & in ea excellam turrim construxit. Ep-  
iscopale palatium in vrbe situm, pulchre renouauit & in-  
staurauit: Obiit anno Domini 1160. Sepelitur in media Pub-  
lica Cathedrali ante aram sanctæ Catharinæ. De hoc plura  
Crantziius.

## XXIII.

Hermannus Præpositus S. Crucis, eligitur concorditer  
in Episcopum Hildelianum anno Domini 1161. Fuit Fe-  
derico Barbarossa Imperatori imprimis charus, à quo Me-  
diolanum obsidente, in Italia feudis ac Regalibus inue-  
nitur. Præfuit summa prudētia ac Ecclesiæ suæ eximio ca-  
modo annis tredecim: Sub eo desagravit totum pene co-  
nobium Gandersheymente, quod tamen à Domina Abbe-  
heyde x. Abbatissa magnifice iterum instauratum, & à  
hoc Episcopo consecratum est. Consecrauit etiam Brun-  
suicentem Ecclesiam S. Blasio dicatam, ab Henrico Leone  
Trunsiuicentium duce conditam. Excepit omnium Imper-  
rii statuum nomine, venientem Imperatorem Fredericum  
Barbarossam ad Goslariensia Comitia. erat vir eloquentis-  
simæ suauissimæ pronuntiationis. Proficiscitur plenus dierum  
Religionis ergo ac pietatis studio ad terram sanctam: una  
autem in mari Mediterraneo grauissima tempestate, pa-  
sus est naufragium: ibi arrepto assere, & ardentem inuo-  
cato Dei præsidio (omnibus ministris ac nautis pereuntibus)  
solus & vnus enatauit, & nudus littori appulsius vestitus  
alimenta Hierosolymam vsque mendicauit, vbi à Patri-  
cha clementer acceptus ac tractatus, liberalissimeque ve-  
rum donatus est. Perlustrata autem & perrepta vniuer-  
sa terra sancta, iterum se mari credidit, rediturus ad suam sedem  
cum in Italiam superatis aquarum periculis venissem op-  
pido

pido quodam Parmesi civitati vicino subitum ac grauem morbum incidens aliquandiu decubuit, ac tandem vrgentibus euni fatis, pie se Deo parenti & eius vnico filio Christo tradens totum, etiam occubuit, anno Dominicæ incarnationis 1174. Sepelitur in eius oppidi Ecclesia honorifice.

XXIV.

Adologus Præpositus Goslarie: comes, sed cuius tituli, id ignoratur: eligitur vnanimi totius summi Hildesheimensium collegii cōsensu in Episcopum post auditam mortem peregrinantis Episcopi Hermanni, anno Domini 1175. Præfuit prudentissime annis quindecim ac aliquot mensibus, Emit cum consensu Imp. Friderici Barbarossæ comitatum Homburgensem. Secutus est Imperatorem in Armeniam, qui cum ibi flumen aliquod lauadi studio ingressus, in eo perisset: Episcopus cum aliis Germaniæ principibus, domum rediit. Decessit postea ex hac vita anno Domini 1190. Sepelitur in Crypta summi templi.

XXV.

Berno vir eximius ac sapientissimus, ex Decano in Episcopum eligitur, cōcordibus omnium summi Collegii Senatorum suffragiis, anno Domini 1190. Præfuit fideliter ac iustititer annis octo. Instaurauit ac amplissimis prouentibus donauit Regiam præposituram Goslarie. Impetravit à Romano Pontifice Canonisationem ac Apoteoion S. Bernwardi Episcopi Hildesheimensis, de tumba leuati. Obiit anno Incarnati filii Dei 1198.

XXVI.

Conradus nobilis heros de Rabenspurk Ostrofrancus vir literatus, facundus ac magnanimus, Philippi Regis Romanorum ac Sueuorum ducis summus amicus & fidelis Cancellarius: Primum Lubecensis Episcopus deserta ecclesia, cum Friderico-Barbarossa & eius filio duce Friderico, suscepta noua Hierosolymitana expeditione in Ar-

meniam proficiscitur, vbi cum periret Imperator ablu-  
ptus à flumine, pergens cum Friderico Sueuorum ducem  
strenue sese in Syria gessit. Vnde reuersus post aliquos  
nos, Bernone Episcopo defuncto, Hildesheimensem  
episcopatum consequutus est. Erat vir summa auctoritate  
apud omnes imperii proceres præditus. Præfuit Hildes-  
heimensi Ecclesie per annum vnum saltem, sed & illius  
eam Canonicorum senatui libere & cum summa gratia  
actione resignans, Herbipolensi Episcopatu ac Franco-  
Ducatu ab Imperatore Philippo Barbarossa filio præbe-  
tur anno Domini 1199. De eo vide Catalogum Episcopo-  
rum Herbipolensium, & cætera ad ipsius celebritatem per-  
tinentia inuenies.

## XXVII.

Harbordus vel Heribertus eligitur d' sicilimis tempo-  
ribus, quibus schisma erat grauissimum inter Philippum  
regem ac Othonem ducem Brunsvicensem, à toto vni-  
versim consentiente clero in Episcopum anno Dom. 1199.  
Præfuit annis nouem, sub eius gubernatione fundavit  
Iohannes Gallicus, Imperatoris Othonis IV. Cancellarius  
Parrochia S. Andreae Canonicorum secularium collegium.  
Ipse vero fundavit collegium S. Iohannis: multa in pæ-  
rata redemit, multa ædificauit. Obiit anno Dom. 1208.

## XXVIII.

Sigefridus ex Fuldensi cœnobio, ad Episcopatus guber-  
nationem euehitur à Rege Philippo anno Do. 1208. præ-  
fuit annis 12, felicissime ac utilissime: obiit 12. Nouembrii  
anni 1221. Sepelitur in Basilica Cathedrali, ante aram S. Do-  
tri: fouit partes Philippi regis, quo trucidato Barberg  
factus Othoni IV. supplic, vt Ecclesia Hildesiana ferro &  
igne iam vastanda indemnis esset, precibus & iuro facili  
impetrauit.

## XXIX.

Conradus II. nobilis heros à Reysenberg, ex We-  
derouia natus: eligitur vnanimi consensu Capitularum  
ex De-

ex Decano summae Ecclesiae Spirensis & Canonico Mo-  
 guntino, propter eximiam virtutem ac sapientiam, in gu-  
 bernatorem ac Antistitem Hildesheimensem, anno in-  
 carnationis Domini 1221. Erat is vir doctissimus, &  
 qui diu in Parisiensi Academia sacras literas summa cum  
 laude professus fuerat. Praefuit vniuersissime annis viginti  
 quatuor, feruuit ingenti zelo prouidenda ac augenda  
 religionis: primum enim Franciscanis ac Dominicanis  
 monachis in urbem receptis, vtrique ordini Cœnobium  
 accommodissimas habitationes condidit. Hildesheimii  
 item monialium cœnobium construxit, ordinis D. Mariae  
 Magdalenae penitentiarium: in vicinia summae Basilicae.  
 Fundauit vna cum Henrici Palatini vxore Winhufense  
 cœnobium Monialium ad Alram fluium: duo item alia  
 Virginum cœnobium Wulfinghausense & Franckenber-  
 gense ad Goslarum situm. Erat acerrimus custos discipli-  
 nae clericorum. Refecit ac instaurauit Palatium Episco-  
 pale, arcem item Winzenburgensem, oppidum & ar-  
 cem Rosarum vallis, ac castrum Scardecense maximis im-  
 pensis, quarum pars successorum seluenda relicta est. Du-  
 ces Brunsvicensis nescio quid iuris in Ecclesiam Hildes-  
 hiam habere volentes, iudice Imperatore Comitibus Mo-  
 guntiae celebrante, vicit. Qua vero virtute Empnense op-  
 pidum expugnarit, & arces latronum receptacula ac late-  
 bras insulas ac Scardetensem vastarit, longum esset com-  
 memorare. Anno domini 1245. grauissimo schismate in-  
 ter Pontificem ac Imperatorem exorto, resignauit Episco-  
 porum libere, & quietem sibi quaerens praedicatorum  
 Hildesheimensium cœnobium ingressus est, in eo reli-  
 quum vitae acturus. Cum autem post suam resignatio-  
 nem Capitulares Canonicos in eligendo successore dis-  
 cordes, & in capitalia odia scissos esse videret, Hildes-  
 heimii manere noluit, sed in Schonouiesq̃ monasterium Hei-  
 delbergenfi vbi vicinum profectus, ibi tribus fere annis  
 adhuc superstes debitum naturae tandē anno salutis 1248.

absoluit, vbi & honorifice, sepultus, ac terra parentibus  
ditus est.

## XXX.

Henricus præpositus Heiligenstadenſis eligitur in  
iori Capitularium parte in Episcopum Hildesheimenſem  
anno domini 1245. Contra hunc ab alia parte postulat  
Hermannus quidam, præpositus in S. Cyriaci Brunſuici  
ſi Canonicoꝝ collegio. Confirmatur Henricus ab  
chiepiscopo Moguntino, conſequitur item regalia à Ro-  
rege. Hæc dum ille circumequitans acquirit, Hermannus  
interim occupato Episcopatu Hildesha plena eius gube-  
natione fruitur. Henricus nihil habebat reliquum niſi  
cem Wintzenburgenſem. Lugdunum itaque ad Rom-  
pontificem Innocentium quartum profectus, & de vi-  
lentia Hermannii grauiffime conqueſtus, tandem postu-  
rias & longas digladiationes tantum effecit, vt excom-  
nicationis metu percuffus Hermannus locum dare Hen-  
rico: qui laudabiliter poſtea præfuit ad annum Christi-  
que 1275. cum iam à prima electione vndecim anni & 2  
quot meſes effluxiffent. Mortuus in meſe Martio, &  
pelitur in ſumma Baſilica Hildesha, ante aram S. Cath-  
arina.

## XXXI.

Iohannes ex præposito S. Mauricii, ſit Episcopus  
no domini 1257. vir inſigniter doctus, ad Episcopatum  
enim hunc ( Crantzio idem affirmante ) peruenire non  
potuit, niſi vel eximie doctus vel ſumma generis nobilitate  
conſpicuus. Præfuit ſumma cum laude vtilitate & con-  
modo Eccleſiæ maximo tantum quatuor annis. Obiit  
no 1261. quo bellum ei denunciarant Brunſuicenſes præ-  
cipes Iohannes & Albertus, qui comitatum Paymenſem  
(quem emerat & bono titulo ac iure poſlidebat Episcopus  
Iohannes) vi ad ſe rapere conabatur.

## XXXII.

Otho dux Brunſuicenſis frater Iohannis & Alberti Pay-  
menſis

nenſi comitatu inſidiantium, vnanimi conſenſu omnium ſummi collegii Canonicoꝝ poſtulat, & eligitur anno 1161. Confirmatur à P. M. Gregorio X. & conſecratur in eiſdem ac plurimorum Epiſcopoꝝ præſentia Lugduni in Gallis, in congregata illic Synodo anno domini 1266. Præfuit prudenter & ſumma cum virtute annis 18. Non habuit alios hoſtes quam germanos fratres, quibus etiam non potuiſſet habere atrociores: hi ferro & igni Epiſcopatu vaſtantes fecerunt, vt animi mœrore conſumptus moreretur, quod factum eſt in die S. Vlrici, anno à nato Chriſto 1279. Sepelitur in ſumma Baſilica, ante S. Crucis aram. Poſt huius Epiſcopi mortem, ſuperuixit frater Albertus, Dux Brunſuiceniſis, ſummus ille Epiſcopatus hoſtis ſex tantum ſeptimanis, eodem die, quo obiit Epiſcopus, ſubito correptus & triſtiſſimo morbo: Deo nimirum vindicante iniurias, cum Germano fratri tum Eccleſiæ Hildeſianæ illatas.

## XXXIII.

Sigefridus huius nominis ſecundus, comes à Querfurd: Decanus ſummi collegii Magdeburgenſis, à Bernhardo Magdeburgenſi Archiepiſcopo, & Alberto Marchione Brandenburgeniſi iuuantibus Othonem cōtra fratris Alberti iniurias ac violentiam Canonicoꝝ Hildeſheimenſium ſummo collegio diligentiffime commendatus, aſſumitur in Epiſcopum & Othonis ſucceſſorem anno domini 1179. Confirmatur ab Archiepiſcopo Moguntino, inueſtitur feudis ac Regalibus à Rodolpho Habsburgio Rege Rom. Vir ſumma virtute, doctrina item ac ſapientia eximia ornatiffimus. Præfuit annis triginta, menſibus decem, cum ſumma gloria ac laude. Captos ciues à Brunſuiceniſibus magno ære redemit: euerſum oppidum Empteneſe inſtaurauit, ſed in alium ac munitiorem natura locum ex veteri tranſlatum: id nouo etiam nomine Grunaw appellauit. Digladiantibus eo tempore inter ſeſe ciuili bello Brunſuiceniſibus ducibus, non omnino à Martis

studiis immunis esse potuit. Acquisiuit tum Herlinthum  
 gum castrum, et si vastatum ab ipsis & solo equatum,  
 cuius locum Episcopus edificauit Lowenburgum forti-  
 simam arcem, quod videretur iste locus ad vim ab Episcopi-  
 patu arcendam maxime idoneus: id moleste ferentes Bren-  
 suicenses duces, Henricus & Albertus ad oppugnandum  
 arcem & in suam ditionem redigendam sese parant. At  
 Episcopus manu subito collecta magnanimitate adori-  
 in fugam vertit ac fugientes ingenti clade affectit. Bren-  
 suicenses aliquoties fortiter profligati & elusi ab Episcopo  
 redintegrant bellum, & ascitis in suas partes aliis etiam  
 cinis principibus, Othone videlicet ac Hermanno Mar-  
 chionibus Brandenburgensibus ferro & igne Episcopo-  
 tum populantur Episcopus collecto exercitu quam potest  
 maximo, conducto etiam externo milite ipse quoque prin-  
 cipum arces & pagos diruit incendit ac solo equatum,  
 diu: donec res per alios principes transacta componen-  
 tur. Fuit utilis gubernator temporalium, & homo iustis-  
 simus, condidit & emit multas præclaras arces, quibus  
 item oppida. Obiit tandem 27. Aprilis, anni à nato Cae-  
 sto 1310. Sepelitur cum omnium suorum incomparabili  
 luctu in media Ecclesia Cathedrali sub pendente in tra-  
 templi medietate insigni corona.